segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Lei

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
  CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

  E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
                                        gabinete@cordeiros.ba.gov.br

LEI Nº 726, DE 17 DE JULHO DE 2023.

“Altera dispositivo da Lei nº 629, de 11 de

outubro de 2017, que instituiu o Dia do

Evangélico e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o art. 1º da Lei nº 629, de 11 de outubro de 2017, que instituiu o Dia do

Evangélico, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Fica instituído no Município de Cordeiros, o Dia do Evangélico, a ser

comemorado, anualmente, no 3º (terceiro) sábado do mês de setembro.”

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), em 17 de julho de 2023.

DELCI ALVES LUZ

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0802F0E87E1E05CABD44357682F1DD02

		2023-07-17T10:08:57-0300